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Forudbetalte betalingskort må forventes 
fremover at få stor udbredelse som betalings- 
middel, der erstatter såvel mønter som sedler. 
Der foreslås derfor en maksimal beløbsstørrelse 
på 1.000 kr. på forudbetalte kort svarende til 
den maksimale størrelse på danske pengesedler. 

Udstedere af forudbetalte betalingskort skal 
være aktieselskaber med en aktiekapital på 20 
mio. kr. 

Kortudstedere med et samlet 'indestående på 
mere end 200 mio. kr. på forudbetalte kort skal 
dog have en aktiekapital på mindst 40 mio. kr. 
svarende til kapitalkravet efter bank- og spare- 
kasseloven for pengeinstitutter. 

Lovforslaget fastlægger en bagatelgrænse, 
således at kort på 500 kr. eller mindre er undta- 
get fra lovregtùering, forudsat at det samlede 
pålydende beløb på de cirkulerende kort er 
mindre end 1 mio. kr. 

Kortudstedere, der omfattes af lovforslaget, 
skal opfylde en række tilsynskrav, der fastsættes 
af Finanstilsynet ved bekendtgørelse. Det er 
præciseret i lovbemærkningerne, at den fastsatte 
regulering skal stå i rimeligt forhold til størrel- 
sen af kortudstedere. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
ners og amtskommuners samarbejde med aktie- 
selskaber m.v. 
(Lovforslag nr. L 165). 

Fremsættelsen af dette lovforslag sker til 
opfølgning af lovens revisionsklausul. 

Der er med lovforslaget ikke tilsigtet nogen 
ændring i kommunernes og amtskommunernes 
adgang til at deltage i erhvervsdrivende selska- 
ber. 

De erfaringer, der er opnået ved de årlige 
redegørelser fra kommunerne og amtskommu- 
nerne, og som jeg har videregivet til Folketin- 
gets Erhvervsudvalg, viser, at der er et behov 
for loven, om end kommunerne og amtskom- 
munerne kun har benyttet lovens muligheder i 
et begrænset omfang. 

Jeg har derfor ftmdet det hensigtsmæssigt at 
videreføre loven uden at ændre på dens materi- 
elle indhold. 

Lovforslaget indeholder præciseringer af lov- 
teksten de steder, hvor den i praksis har givet 
anledning til tvivl. 

Det præciseres således, at en kommunes eller 
amtskommunes indskud kan bestå af både kon- 
tanter og værdier. 

Forbudet mod, at en kommune eller amts- 
kommune kan have bestemmende indflydelse i 
selskaber, der er omfattet af loven, præciseres. 
Afgørelsen af, om der foreligger bestemmende 
indflydelse, sker i overensstemmelse med gæl- 
dende praksis og koncerndefinitionen i aktiesel- 
skabsloven. Dette indebærer, at bestemmende 
indflydelse i et aktieselskab kan foreligge enten i 
form af en kommunes aktiebesiddelse, og/eller 
ved at kommunen indgår visse aktionæraftaler. 

Det præciseres, at kommunerne og amtskom- 
munerne kan deltage i aktieselskaber, anparts- 
selskaber og andre virksomheder med begræn- 
set ansvar. Denne præcisering er en følge af 
vedtagelsen af lov om erhvervsdrivende virk- 
somheder. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til lovforslaget og bemærkningerne til 
dette, skal jeg anbefale forslaget til det høje 
Tings velvillige behandling. 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folketing at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om banker og 
sparekasser m.v., lov om investeringsforeninger 
og lov om forsikringsvirksomhed og forskellige 
andre love. 
(Lovforslag nr. L 166). 

Formålet med lovforslaget er bl.a at gennemføre 
Rådets direktiv (95/26EF) (»BCCI-direktivet«) 
om styrkelse af tilsynet med finansielle virk- 
somheder, der indgår i snævre forbindelser med 
andre virksomheder eller personer, også hvis 
disse forbindelser går på tværs af landegrænser. 

Som følge af BCCI-direktivet indeholder lov- 
forslaget ændringer af lov om banker og spare- 
kasser m.v., lov om investeringsforeninger og 
lov om forsikringsvirksomhed. 

Det foreslås, at Finanstilsynet kan nægte at 
meddele tilladelse til at drive finansiel virksom- 
hed, såfremt der foreligger snævre forbindelser 
mellem den finansielle virksomhed og andre 
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virksomheder eller personer, også på tværs af 
landegrænser. 

Herudover forslås det at pålægge revisor en 
særlig indberetningspligt for disse institutter 
vedrørende snævre forbindelser. 

Formålet med lovforslaget er endvidere at 
gennemføre anbefalinger indeholdt i rapporten 
om Finanstilsynets kontrol med de danske pen- 
geinstitutter afgivet i august 1995 af det af 
erhvervsministeren i februar 1995 nedsatte eks- 
pertpanel til undersøgelse og vurdering af 
Finanstilsynets tilsynsmetoder ved overvågning 
og gennemgang af danske pengeinstitutter (det 
såkaldte Koktvedgaardudvalg). 

Som led i gennemførelsen af Koktvedgaard- 
udvalgets anbefalinger foreslås, at Finanstilsy- 
net får hjemmel til -  efter forhandling med 
branchen -  at udstikke retningslinjer for de 
områder, der indebærer væsentlige risici for 
pengeinstitutterne. 

Lovforslaget gennemfører endvidere Kokt- 
vedgaardrapportens anbefaling om, at tilsyns- 
funktionen (inspektioner og indberetninger) bør 
styrkes gennem en klarere lovnormering. Det 
foreslås samtidig, at Finanstilsynets udgående 
inspektionsvirksomhed, det vil sige »undersø- 
gelserne på stedet«, forstærkes, således at 
Finanstilsynet øger antallet af stedlige inspek- 
tioner i store og mellemstore institutter, samt at 
der foretages flere »overraskelsesinspektioner«, 
det vil sige undersøgelser på stedet uden for 
ordinær tur. 

Det foreslås tillige, at Finanstilsynet i sin 
kommunikationspolitik over for de enkelte pen- 
geinstitutter skal være mere åben. Samtidig 
foreslås, at den skriftlige afrapportering af sted- 
fundne undersøgelser formaliseres noget mere. 

Endvidere genfremsættes nogle forslag, der 
har baggrund i anbefalingerne i Det Tværmini- 
sterielle Kontaktudvalg vedrørende det Finansi- 
elle Markeds rapport: Den danske pengeinsti- 
tutsektor (lovforslag nr. 160 af 25. januar 1995 
om forslag til lov om en indskydergarantifond). 

Det foreslås således, at Finanstilsynet får 
mulighed for at iværksætte en undersøgelse af 
et pengeinstituts fremtidsmuligheder. Undersø- 
gelsen kan foretages af Finanstilsynet selv eller 
af et revisionsfirma. 

Det foreslås endvidere, at Finanstilsynet får 
mulighed for at udpege en medrevisor, der kan 
give pengeinstituttets revision et kritisk modspil 
og dermed reducere risikoen for, at revisionen 
ikke giver pengeinstituttet en tilstrækkelig kri- 
tisk vurdering. 

Endelig foreslås, at Finanstilsynet får mulig- 
hed for at kræve merhensættelse ved koncentra- 
tion af risikofyldte engagementer i et penge- 
institut. 

Desuden medfører lovforslaget som led i en 
regelforenkling en ophævelse af lov om visse 
kreditinstitutter, idet eksisterende kreditinsti- 
tutter omfattet af denne lov foreslås reguleret 
efter bank- og sparekasseloven med enkelte 
særbestemmelser. 

Lovforslaget har herudover til formål at gen- 
nemføre en ændring af fristbestemmelserne i 
den finansielle sektor. Lovforslagene er led i en 
generel forenkling og modernisering af fristbe- 
stemmelserne i erhvervs- og skattelovgivnin- 
gen. Fristbestemmelserne i den finansielle sek- 
tor foreslås ændret, således at fristerne angives 
som en »senest«-frist, ligesom det foreslås præ- 
ciseret, at det er modtagelsen i Finanstilsynet, 
der er afgørende for, om fristen er overholdt. 

Endvidere foreslås det, at der vedrørende 
reglerne om anmeldelse og registrering m.v. i 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen gives en generel 
henvisning til aktieselskabslovens regler herom. 

Endelig har lovforslaget til formål at gennem- 
føre en række redaktionelle ændringer. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg tillader mig hermed for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om erhvervs- 
uddannelser med flere love. (Skolepraktik). 
(Lovforslag nr. L 167). 

Lovforslaget fremsættes som led i udfyldelsen 
af aftalen om finansloven for 1996, hvor det er 
besluttet at videreføre skolepraktikordningen 
som supplement til indgåelse af ordinære 
uddannelsesaftaler. 

Skolepraktikordningen har hidtil været tids- 
begrænset, og muligheden for at optage elever 
efter den gældende særlov om skolepraktik 
ophører pr. 31. december 1996. En videreførelse 
af skolepraktikordningen medfører derfor, at 
der skal fremsættes et forslag til lovændring. 

Ved lovforslaget videreføres skolepraktikord- 
ningen fra 1. januar 1997 som en permanent 
ordning, der er indarbejdet i erhvervsuddannel- 
sesloven. 


